
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 219/000003 del 14-11-2019 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 219 del 14-11-2019 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO GRADUATORIA DEFINITIVA PER 

L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI ERP DEL COMUNE DI SARNANO A 

SEGUITO DEL BANDO DI CONCORSO DEL 29 MAGGIO 2019. 

 
 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di novembre nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna 
Marinozzi, Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata 
Responsabile dell’Area  Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi 
Sociali, Casa di Riposo, Cultura e Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio ed 
attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, 
del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 
 
Viste: 
- la Legge Regionale n. 36 del 16/12/2005 e ss.mm.ii. e la deliberazione della Giunta 
Regione Marche n. 492 del 7/4/2008 che disciplinano la materia delle assegnazioni di 
alloggi di edilizia residenziale pubblica; 
 

Visto il regolamento comunale per l’assegnazione degli alloggi ERP, approvato con atto 
del Commissario Prefettizio n. 39 del 27.11.2008; 
 
Rilevato  che con atto di C.C. n. 12 del 28.03.2019 questo Comune ha delegato all’Unione 
Montana dei Monti Azzurri il servizio in materia di assegnazione alloggi E.R.P. fino al 
31.12.2020;  
 
Visto il bando di concorso per la formazione della graduatoria degli aspiranti assegnatari 
di alloggi di edilizia residenziale pubblica del Comune di Sarnano, approvato con 
determinazione AA.GG. n. 112 del 23.05.2019 e pubblicato in data 29.05.2019, ai sensi del 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 219/000003 del 14-11-2019 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

quale i soggetti in possesso dei requisiti stabiliti dal bando potevano presentare domanda 
di ammissione alla graduatoria entro il termine del 29.07.2019; 
  
Considerato: 
- che in seguito alla pubblicazione del predetto bando sono pervenute n. 4 domande, 
debitamente istruite dall’Ufficio e successivamente sottoposte all’esame della competente 
Commissione intercomunale Alloggi popolari presso l’Unione Montana dei Monti 
Azzurri; 
- che in data 26.09.2019 è stata pubblicata la graduatoria provvisoria degli aspiranti 
assegnatari di alloggi di edilizia residenziale pubblica nel comune di Sarnano, formulata 
dalla competente Commissione nella seduta del 25.09.2019; 
- che a seguito della pubblicazione della graduatoria provvisoria non sono pervenute nei 
termini stabiliti istanze e/o osservazioni da parte degli interessati; 
- che la sopra citata Commissione ha quindi formulato, nella seduta del 13.11.2019, la 
graduatoria definitiva,  depositata agli atti dell’ufficio ed allegata al presente 
provvedimento soltanto con l’indicazione delle iniziali dei concorrenti, la posizione in 
graduatoria e il punteggio complessivo conseguito, al fine di tutelare la privacy dei singoli 
familiari, per le particolari condizioni che hanno determinato l’attribuzione degli specifici 
punteggi (obblighi di riservatezza imposti dal D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii.); 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del 
bilancio comunale; 
  
Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi 
dell’articolo 107 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto di 
interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 
Codice di comportamento comunale; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 
servizi; 
 
Visto il D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 
 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 219/000003 del 14-11-2019 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

- la premessa é parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

- di prendere atto ed approvare  la graduatoria definitiva degli aspiranti assegnatari di 
alloggi di edilizia residenziale pubblica nel Comune di Sarnano, formulata dalla 
competente Commissione intercomunale Alloggi popolari presso l’Unione Montana dei 
Monti Azzurri nella seduta del 13.11.2019; 
 
- di pubblicare all’Albo Pretorio del Comune la graduatoria definitiva dei richiedenti 
l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica, allegata al presente atto con 
l’indicazione delle iniziali dei concorrenti, la posizione in graduatoria e il punteggio 
complessivo conseguito, al fine di tutelare la privacy dei singoli familiari, per le particolari 
condizioni che hanno determinato l’attribuzione degli specifici punteggi (obblighi di 
riservatezza imposti dal D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii.); 
 
- di dare atto che, ai sensi dell’art. 16 del vigente Regolamento comunale per 
l’assegnazione degli alloggi ERP, la graduatoria definitiva avrà validità per due anni 
consecutivi dalla sua pubblicazione, ovvero dal 14 novembre 2019 al 13 novembre 2021; 
 
- di dare atto altresì che la graduatoria definitiva resterà pubblicata sul sito istituzionale 
dell’Ente per l’intero periodo di validità; 
 
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del 
bilancio comunale. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 219/000003 del 14-11-2019 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARINOZZI ANNA 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 03-10-2020                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 03-10-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA MARINOZZI 

 


